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Generalforsamling 07-02-2024 – i klubhuset 

Referent: Kasper Kellgren 

Fremmødte; 42 

 

Formanden bød velkommen og generalforsamlingen startede kl. 19:02 

 

1. Valg af dirigent 

- Tina Meiland blev foreslået, modtog valget, konstaterede indkaldelse samt dagsorden var 

korrekt og varslet efter foreningens vedtægter, herefter blev ordet givet til formanden for 

bestyrelsens beretning. 

 

 

2. Bestyrelsen aflægger beretning 

Formand Mikael aflagde følgende bestyrelsesberetning 2024 (Regnskabsåret 2023)  

”Det forgangne år var et år præget af mange aktiviteter, flotte resultater, nye medlemmer, masser af 

undervisning, øget brug af faciliteter og, synes vi i bestyrelsen, generelt smil og godt humør. Sådan 

lød starten på bestyrelsesberetningen for 2017.  

Desværre er det dog andre ting der springer i øjnene når vi kigger ind i 2023 og også 2024 og frem.  

Vi må erkende at vi i 2024 nu står et helt andet sted, og vi som klub har behov for at vi genopfinder 

os selv.  

Tidligere var vi en klub med en stor bredde og en stor elite både indenfor dressur og spring. Her er 

vi ikke længere…  

Vi kigger for nuværende ind i en situation hvor følgende er gældende: - Vi har mistet Pernille Ørum 

som underviser på stedet. Det betyder færre ryttere udefra og et fald i facilitetsindtægter. 

Vi har det forgangne år mistet mange ryttere, og selvom der er kommet nye til kan det mærkes i 

stalden, på ridebanerne og i klubkassen. 

Vi har en stemning i stalden der desværre ofte ikke er ok, og specielt de yngre ryttere er kede af 

det. 

Vi har løbende udgifter til vedligehold og husleje, der pt ikke balancere med indtægterne. 

Vi har en opgave som køkkenansvarlig der pr i dag er ledig. Det er en stor opgave at løfte hvis det 

skal være på det niveau vi kender. - Vi har et landsstævne i år igen, men hvem vil bidrage med mere 

end en kage når vi nærmer os? 
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Bestyrelsesmedlemmer, som vi skal huske, også blot er ryttere og forældre, der bliver verbalt 

overfaldet når man viser sig i stalden. - Vi har nu en bestyrelse der for 3. gang i træk ikke sidder 

tiden ud, vi slider ganske enkelt de medlemmer der bidrager lidt ekstra op i rekord fart. Det er bare 

ikke ok. 

Vi har udendørsbaner der ikke kan håndtere de vandmængder der kommer, og hvor vi muligvis ser 

ind i renovering af dræn og lignende for at de kan fungere i forår-sommerperioden. 

Der er naturligvis også sket gode ting, såsom ny bund i ridehallerne. Men dette overskygges 

desværre af ovenstående.  

Vi går ud af 2023 med et underskud, og kigger vi ind i en situation hvor vi fortsætter som 

nuværende, og hvor der ikke tages hånd om punkterne ovenfor, kan vi indenfor 2-3 år godt begynde 

at forberede en lukning af klubben”. 

Efter endt beretning blev der åbnet for spørgsmål 

 

Yvonne Søndergårds mand har tilbudt at lave varm mad til køkkenet 

 

Spørgsmål omkring hvordan stemningen bliver vendt?? 

 

Hvordan finder vi en løsning?? 

 

Mikael fortalte om hvordan vi som bestyrelse har oplevet stemningen, og at bestyrelsen ikke har 

kunne finde en god fælles løsning. 

 

Kommentar fra salen, at det er trist at bestyrelsen oplever sig verbalt overfuset, der var ikke 

umiddelbart oplevelse af at der har været oplevet negativ stemning, andet som løse rygter. 

 

Kommentar omkring at dialog ikke har været en holdbar løsning. 

 

Bemærkning om at bestyrelsen ikke burde have teten omkring at få løst konflikter/negativ stemning 

– der bør kunne findes en mindelig løsning mellem parterne. 

Alternativt kan der laves sanktioner. 

Det skal flyttes til klubregi (møder i klubben) 

 

Problemerne løser jo sig selv, ved at folk finder andre steder at opstalde. 
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3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

- Randi vil, på opfordring, ikke umiddelbart forelægge regnskabet, selvom hun har lavet det. 

Dog under mindre protester vælger Randi alligevel at gennemgå regnskabet. 

 

Der var undervejs diverse spørgsmål til indhold af forskellige poster, Randi svarede efter bedste 

evne. 

 

Spørgsmål til hvor medlemmer kan finde regnskabet efterfølgende. 

Spørgsmål til hvor mange medlemmer der er, det kan man først se hvorvidt der bliver betalt eller 

ikke. 

Spørgsmål til hvor mange facilitetskort der er sendt ud i januar, eller hvor mange der er ”tabt”, der 

blev snakket om 8-9000kr i måneden siden Pernille Ørum stoppede. 

 

Birthe synes at klubben sagtens kan være tilfreds med regnskabet, til trods for et underskud 

omkring 40.000kr. 

- Regnskabet er godkendt. 

 

 

4. Fastsættelse af kontingent 

- Bestyrelsen foreslår samme beløb som 2023, ingen ændring 

 

Spørgsmål omkring hvordan opgøres medlemskaber under 25år, Randi oplyser at alle er listet med 

et årstal. 

 

- Kontingentet fra 2023 videreføres til 2024 - Godkendt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gråsten Rideklub af 2004 

Generalforsamling 2024 

Gråsten Rideklub, klublokalet  
Onsdag d. 07. Februar 2024 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

a. Mulighed for at købe facilitetskort ifbm undervisning uden at være medlem 

i. Der er umiddelbart ingen forsikring som dækker, der er ikke forespurgt hos 

Dansk Rideforbund 

Der var forskellige snakke omkring forslaget, muligheder og løsninger, blandt andet en 

samarbejdsaftale om medlemskab af andre klubber mod et forhøjet facilitetsbeløb. 

Der blev snakket for at vi måske skulle være nærmere os selv og få en god stemning, før 

der blev inviteret flere ind at slide på faciliteterne 

 – forslaget er nedstemt ved håndsoprækning, eller mangel på samme. 

 

b. Tyverisikring – videoovervågning 

i. Randi meddeler at yderdøren bliver aflåst ved lukketid, efter seneste indbrud. 

Hvordan vil det være med tyveri i dagtimerne?? 

Saddelrummet bliver igen aflåst, låsen har været i stykker. 

Det ville være interessant at få et tilbud på kameraovervågning. 

– forslaget kræver undersøgelse af den nye bestyrelse. 

 

c. Mere betaling til klubben ved arrangementer/kurser 

i. Alle der deltager skal betale lidt mere som kostprisen, evt. som forhøjet 

facilitetsbeløb, således at klubben tjener lidt ekstra på arrangementer/kurser 

(evt. 50kr. mere)? 

ii. Det bør måske være klubben som står som afholder af kurset. 

iii. Skal det være et fast beløb til klubben pr. gang?  

– forslaget er godkendt ved håndsoprækning, beløbet fastsættes af den nye bestyrelse. 

 

d. Betalingssystem for medlemmer som ikke ønsker at deltage i frivilligt arbejde 

i. ”Sundeved model”, hvad skal beløbet være?? 

ii. For at komme mangel på frivillig arbejdskraft, vil man vælge at betale for at 

”slippe” for at lave noget – bliver det for nemt, finder man måske i stedet en 

helt anden klub?! 

iii. Måske bør klubben finde sig selv inden man begiver sig ud i dette forslag. 

iv. Hvordan skal det håndteres/administreres?! 

– forslaget er nedstemt ved håndsoprækning. 
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6. Valg af bestyrelse 

a. Anita – ønsker ikke genvalg 

b. Lise – ønsker ikke genvalg 

c. Emilie – ønsker ikke genvalg 

d. Mikael – ønsker at træde ud af bestyrelsen 

e. Kasper – ønsker at træde ud af bestyrelsen 

f. Flemming – ønsker ikke genvalg (suppleant, 1 år ad gangen) 

Kandidater 

- Berit 

Ingen andre tilkendegav ønske om opstilling 

Der bliver spurgt til hvorfor det kan være, at der nu for tredje gang er en bestyrelse som går før tid, 

der må stikke noget dybere under beslutningen? 

 

Der berettes at der i denne bestyrelses start blev skudt meget skarpt, især omkring Pernille Ørums 

afrejse, at man også som medlem af bestyrelsen primært kommer for at have sin hobby, men man 

bliver hele tiden bombet med verbale meldinger af forskellig karakter. 

Bestyrelsen fremhæver oplevelsen af dårlig stemning, men lige så meget at der ikke bliver bakket 

op/ingen respons på når der kommer et udspil – især efter medlemsmødet i efteråret 2023. 

Ligeså kom der efterfølgende i samspil med sportsudvalget, et udvalgsoplæg som der heller ikke er 

blevet tilstrækkeligt reageret på desværre. 

 

Bestyrelsen nævner at de har følt, det har været umuligt at komme i en fornuftig dialog omkring et 

samarbejde med ejerne, men håber at der er andre som kan opnå et samarbejde. 

Birthe rejser sig, citat; ”jeg stiller mig fuldstændig uforstående, og havde ønsket at der var kommet en 

konkret henvendelse omkring bestyrelsens oplevelse. Jeg finder det dybt dybt respektløst, og hermed 

er samtalen slut” – Mikael er ikke enig, dette gør han meget tydeligt. 

Der bliver pointeret at der ikke i denne bestyrelse kan opnås fælles enighed, og fælles løsninger i et 

samspil med ejerne. 

 

Mikael samler op, og siger at han fuldt ud kan forstå ejerne, reagerer kraftigt på den melding, men 

samtidig skal man også gøre op med sig selv personligt, hvad man kan/skal bidrage med. 

Der var ønske om, at medlemmerne kunne bruge en tid på at summe over aftenens udfald. 

 

Formanden sagde tak for i aften, efterfølgende bliver der nu indkaldt til en ekstraordinær 

generalforsamling, dagsorden bliver udsendt. 

 

 

Resten af dagsordenen blev ikke gennemført. 

 

 

Mødet afsluttede før fuldstændig gennemførelse af dagsorden kl. 21:00 
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7. Valg af udvalg 

a. Køkkenudvalg 

i. Automatudvalg 

ii. Grilludvalg 

 

b. Sponsorudvalg 

i. Allan ønsker ikke genvalg 

 

c. Aktivitetsudvalg 

1. Randi – ønsker genvalg 

2. Sissel – ønsker genvalg 

3. Amalie – ønsker genvalg 

4. Karina – ønsker ikke genvalg 

5. Anette – ønsker genvalg 

ii. Staldudvalg 

iii. Parkeringsudvalg 

iv. Rengøringsudvalg 

1. Grethe – ønsker ikke genvalg 

v. Planudvalg 

 

d. Vedligeholdelsesudvalg 

i. Pynteudvalg 

 

8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 

 

9. Eventuelt 


